
 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 50   del  27/10/2021 1 

 

 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 

 __________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 

COPIA  
ANNO 2021 

N. 50  del Reg. Delibere  

 

 

OGGETTO: NOTA DI AGGIORNAMENTO N. 1 AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) PER IL TRIENNIO 2021-2023 (ALLEGATI) 

 

 

 L'anno 2021 , il giorno 27 del mese di Ottobre   alle ore 18:00 nella sala consigliare si è riunito 

il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 

 

  Presente/Assente 

Baiutti Giorgio Sindaco Presente 

Vanone Alessandra Consigliere Presente 

Di Giusto Luca Consigliere Presente 

Artico Federico Consigliere Presente 

Merlino Fabrizio Consigliere Presente 

Barbalace Renato Vice Presidente del 

Consiglio 

Presente 

Colautti Flavia Consigliere Assente 

Iannis Barbara Consigliere Presente 

Giorgiutti Natalino Consigliere Presente 

Bonassi Barbara Consigliere Presente 

Del Fabbro Daniele Consigliere Presente 

Benedetti Lucia Consigliere Presente 

Mansutti Ester Consigliere Assente 

Clocchiatti Marco Consigliere Assente 

Fabbro Lorenzo Consigliere Assente 

Mazzacco Chantal Consigliere Presente 

Comino Claudio Consigliere Presente 
 

 

Assiste il Segretario Peresson Dott.ssa Daniela. 

 

 

 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Baiutti  Giorgio nella sua 

qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 

Comunale adotta la seguente deliberazione: 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 50   del  27/10/2021 2 

 

OGGETTO: NOTA DI AGGIORNAMENTO N. 1 AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) PER IL TRIENNIO 2021-2023 (ALLEGATI) 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

PREMESSO che con deliberazione del C.C. n. 6 del 17.03.2021 è stato approvato il DUP per il 

triennio 2021-2023 a corredo del quale sono stati riportati in allegato i documenti afferenti alla 

programmazione settoriale dell’Ente, ovvero: 

- Piano triennale delle opere pubbliche e relativo elenco annuale; 

- Piano triennale delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari; 

- Piano triennale del fabbisogno del personale; 

- Piano biennale degli acquisti di servizi e forniture. 

 

RILEVATA la necessità di procedere all’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 

per quanto riguarda i documenti “Piano triennale ed elenco annuale delle OO.PP.” che costituiscono a 

tutti gli effetti allegati al DUP; 

 

PRECISATO che non si interviene sul corpo del documento, ma unicamente in modifica e 

integrazione degli allegati di cui sopra; 

 

PRECISATA altresì la competenza del Consiglio comunale ad adottare la presente deliberazione in 

quanto: 

- Organo competente all’approvazione del DUP e delle varie successive note di aggiornamento; 

- Organo competente a prendere atto delle modifiche al Piano delle OO.PP. e relativo elenco 

annuale laddove le predette modifiche hanno carattere non sostanziale e conseguentemente non 

necessitano della previa fase di adozione da parte della giunta comunale e successivo deposito 

per 15 giorni previsto dal Regolamento di attuazione della L.R.14/2002; 

 

ATTESO CHE, nello specifico, le modifiche agli allegati come sopra elencati consistono in: 

- Piano triennale OO.PP. 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021:  

o Modifica importi interventi già previsti; 

o Inserimento interventi di valore inferiore a 100.000, inseriti in elenco annuale 2021 per 

completezza di informazioni; 

- Piano del fabbisogno del personale: 

o Recepimento delle modifiche operate con precedenti deliberazioni giuntali; 

 

VISTI gli allegati elaborati, che vanno integralmente a sostituire quelli approvati; 

 

VISTO il regolamento di Contabilità; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs.. 118/2011 

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli tecnico del Segretario comunale e di regolarità contabile espressi ai 

sensi di quanto disposto dall’Art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

UDITI GLI INTERVENTI: 

Il Sindaco spiega che, in relazione alla variazione di bilancio di cui al punto precedente va modificato 

anche il Piano delle opere pubbliche, modificando gli importi di interventi già previsti. 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 50   del  27/10/2021 3 

Il Segretario aggiunge che viene inoltre modificato il piano del fabbisogno del personale in 

recepimento alle modifiche operate in corso d’anno con delibere di giunta comunale. 

 

Il consigliere Benedetti chiede notizie in merito alla copertura stabile del posto di direttore della Casa 

di Riposo. Il Vicesindaco rende noto che al momento il posto in dotazione organica non è libero, ma 

solo temporaneamente vacante. Per tale ragione si è ricorsi a un incarico a tempo determinato. 

 

Non essendoci interventi si passa al voto 

 

Con voti favorevoli n. 13, astenuti n. =, contrari n. = su n. 13 consiglieri presenti aventi diritto al voto, 

voti resi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A  

 

1. DI APPROVARE la nota di aggiornamento n. 1 al DUP per il triennio 2021-2023 contenente 

a.  l’aggiornamento del Programma Triennale oo.pp. 2021-2023 e il Piano Annuale oo.pp. 

2021, come riportato nell’allegato sub A); 

b. L’aggiornamento al piano del fabbisogno del personale e dotazione organica come riportato 

nell’allegato sub B). 

 

 

Con separata votazione, con voti favorevoli n. 13, astenuti n. =, contrari n. = su n. 13 consiglieri 

presenti aventi diritto al voto, voti resi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A  

 

di rendere la presente immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003.  
 

 

 

 

 

    



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 50   del  27/10/2021 4 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i., 

 

Il Presidente  Il Segretario 

F.to Baiutti  Giorgio  F.to Peresson Dott.ssa Daniela 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 02/11/2021 al 

17/11/2021 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 

 

Comune di Tricesimo, lì   02/11/2021 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to Salvatori Caterina   

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27/10/2021, poiché dichiarata 

immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 

della L:R. 24/05/2004 n. 17). 

 

Lì  02/11/2021 

 
Il Responsabile dell’esecutività 

F.to Salvatori Caterina   
 

 

 

  

 

 

 

  

Copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì   

Il Responsabile del Procedimento 

  

 

 



COMUNE DI TRICESIMO 

DOTAZIONE ORGANICA 2021

mod. 27.10.2021

Previsti in Previsti in Previsti in Previsti in

dotazione organica dotazione organica dotazione organica dotazione organica

A 0 0 0 0 0 0 0 0

B 8 5 0 0 12 7 2 2

C 5 4 4 3 2 2 6 5

D 2 1 1 1 1 1 2 2

PLA 0 0 0 0 0 0 0 0

PLB 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTALE 15 10 5 4 15 10 10 9

Previsti in Previsti in Previsti in

dotazione organica dotazione organica dotazione organica

A 1 1 0 0 1 1

B 2 1 0 0 24 15

C 4 4 0 0 21 18

D 1 1 0 0 7 6

PLA 0 0 2 2 2 2

PLB 0 0 1 0 1 0

TOTALE 8 7 3 2 56 42

In servizio

AREA ENTRATE/TRIBUTI, 

PATRIMONIO, SERVIZI GENERALI

AREA POLIZIA LOCALE TOTALE

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA CASA DI RIPOSO AREA AMMINISTRATIVA E 

DEMOGRAFICA

AREA TECNICA –

Categoria In servizio In servizio In servizio

Categoria In servizio In servizio In servizio



COMUNE DI TRICESIMO 

PIANO DEL FABBISOGNO DI PERSONALE TRIENNIO 2021-2023

MOD. 27.10.2021

ANNO 2021:

-       CESSAZIONI

Alla data di redazione del Piano sono note le seguenti cessazioni:

- due dipendenti cat. B (Casa di Riposo)

- un dipendente cat C. (Area finanziaria)

-       ASSUNZIONI 

Si prevede l'assunzione di:

- un collaboratore professionale cat. B

- due dipendenti cat. C (Area Finanziaria, Area Entrate, patrimonio e assistenza)

- un dipendente cat. PLA (Area Polizia locale)

ANNO 2022:

-       CESSAZIONI

Alla data di redazione del Piano sono note le seguenti cessazioni:

- un dipendente cat. B (Area Tecnica, servizio manutentivo)

- un dipendente cat. C (Area Entrate, patrimonio e assistenza)

- un dipendente cat. D (Area Entrate, patrimonio e assistenza)

-       ASSUNZIONI 

Si prevede di sostituire il personale che cesserà, con esclusione dell'eventuale personale cat. 

B afferente alla Casa di Riposo

ANNO 2023:

-       CESSAZIONI 0 (alla data odierna)

-       ASSUNZIONI 

Si prevede di sostituire il personale che cesserà, con esclusione dell'eventuale personale cat. 

B afferente alla Casa di Riposo



REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

COMUNE DI TRICESIMO 
 

ELENCO ANNUALE 2021 DEI LAVORI PUBBLICI 

TRIENNIO 2021-2023 

 

Progressivo Stazione appaltante Anno Oggetto Importo C.U.P. 

LP001 COMUNE DI TRICESIMO 2021 MESSA IN SICUREZZA DI COLLEGAMENTI CICLABILI CASA – SCUOLA 

ALL’INTERNO DEL COMUNE DI TRICESIMO 
266.500,00 euro 

 

G97H20001850006 

LP002 COMUNE DI TRICESIMO 2021 INTERVENTI DI SISTEMAZIONE DI VIE E PIAZZE __  _26.758,36 euro G97H19000670004 

LP003 COMUNE DI TRICESIMO 2021 ADEGUAMENTO NORMATIVO SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO – III° 

LOTTO 
130.000,00 euro 

 

G96B19000280004 

LP004 COMUNE DI TRICESIMO 2021 RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO NUOVA BIBLIOTECA COMUNALE 

CON ACQUISIZIONE DELLA RELATIVA AREA 
560.000,00 euro 

 

G92F18000010006 

LP005 COMUNE DI TRICESIMO 2021 INIZIATIVA PER LA REALIZZAZIONE DI FORME INNOVATIVE DI ABITAZIONE          780.000,00 euro G96C19000130002 

LP006 COMUNE DI TRICESIMO 2021 RIDUZIONE DEI CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA NELLA STRUTTURA 

SOCIO-SANITARIA PER ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI “NOBILI DE 
PILOSIO” 

750.000,00 euro 
 

G96G17000140006 

LP007 COMUNE DI TRICESIMO 2021 ATTUAZIONE PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE PAESAGGISTICA DEL 

TERRITORIO DI TRICESIMO 

         180.918,24 euro G97H18001560002 

LP008 COMUNE DI TRICESIMO 2021 LAVORI DI ADEGUAMENTO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL 

PALAZZETTO DELLO SPORT “MARIO TOSOLINI” 

      340.000,00 euro G97J18000140006 

LP009 COMUNE DI TRICESIMO 2021 INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E SISTEMAZIONE DELLA 

VIABILITA’ 
   

268.300,41euro 
G97H19001410007 

LP010 COMUNE DI TRICESIMO 2021 INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ANTISISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENER-

GETICO SCUOLA PRIMARIA – 1° LOTTO 

      1.307.205,51 euro  

 

G93H19000760003 

LP011 COMUNE DI TRICESIMO 2021 INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ANTISISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENER-

GETICO SCUOLA PRIMARIA – 2° LOTTO 

      1.774.635,00 euro G93H19000770005 

LP012 COMUNE DI TRICESIMO 2021 REALIZZAZIONE PARCHEGGIO E SISTEMAZIONE A VERDE DELL’AREA 
EX BANCO ELLERO (stralciato) 

          0.000,00 euro 
 

revocato 

LP013 COMUNE DI TRICESIMO 2021 INTERVENTI DI SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE: MESSA IN 

SICUREZZA PATRIMONIO COMUNALE 

         140.000,00 euro G99E20000500005 

LP014 COMUNE DI TRICESIMO 2021 SISTEMAZIONE PIAZZA LAIPACCO E REALIZZAZIONE STRUTTURA A 

SERVIZIO DELLA CITTADINANZA 

        198.549,85 euro G93B19000320002 

Aggiornamento Ottobre 2021 

javascript:document.risul1.submit()
javascript:document.risul2.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()


LP015 COMUNE DI TRICESIMO 2021 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PATRIMONIO DISPONIBILE: 

RIMOZIONE MATERIALI DI COPERTURA CONTENENTI CEMENTO-AMIANTO 

PRESSO ALLOGGI “ROSADE FURLANE” 

         _68.220,00 euro G92C21000260006 

LP016 COMUNE DI TRICESIMO 2021 MANUTENZIONE STRAORDINARIA CASERMA CARABINIERI             3.249,80 euro G99F20000020004 

LP017 COMUNE DI TRICESIMO 2021 MANUTENZIONE STRAORDINARIA TEATRO COMUNALE “L. GARZONI”           55.000,00 euro da acquisire 

LP018 COMUNE DI TRICESIMO 2021 LAVORI DI COMPLETAMENTO OPERE DI URBANIZZAZIONE IN VIA CANEVA           43.243,47 euro G96G13000690002 

LP019 COMUNE DI TRICESIMO 2021 LAVORI DI COLLEGAMENTO SEDI MUNICIPALI A MEZZO DI FIBRA OTTICA             1.581,02 euro G93B20000060005 

LP020 COMUNE DI TRICESIMO 2021 REALIZZAZIONE RETE WI-FI             4.097,00 euro G94E20000030005 

LP021 COMUNE DI TRICESIMO 2021 DEMOLIZIONE EDIFICIO EX BANCO ELLERO           63.000,00 euro G91B20000080009 

LP022 COMUNE DI TRICESIMO 2021 MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI COMUNALI           30.500,00 euro da acquisire 

LP023 COMUNE DI TRICESIMO 2021 RISTRUTTURAZIONE RESTAURO PALAZZO MUNICIPALE           15.000,00 euro G95F21000300004 

LP024 COMUNE DI TRICESIMO 2021 SISTEMAZIONE FACCIATE ESTERNE DEL CIMITERO MONUMENTALE DEL 

CAPOLUOGO 

          35.000,00 euro G97H21028620004 

LP025 COMUNE DI TRICESIMO 2021 INTERVENTI DI RIPRISTINO CANALI SUPERFICIALI           48.678,00 euro G96G21005050002 

LP026 COMUNE DI TRICESIMO 2021 REALIZZAZIONE SEGNALETICA SUL TERRITORIO COMUNALE           30.500,00 euro G97H21024030004 

LP027 COMUNE DI TRICESIMO 2021 MANUT.NE  STRAORDINARIA IMMOBILE SCUOLA DELL'INFANZIA         35.000,00 euro  da acquisire 

 

In grassetto gli interventi variati rispetto al precedente piano annuale 

javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()


 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021-2023 

 1 

Aggiornamento Ottobre 2021 

INTERVENTO N. 2021/01 (INVARIATO) 

OGGETTO INTERVENTO: MESSA IN SICUREZZA DI COLLEGAMENTI CICLABILI CASA – SCUOLA 
ALL’INTERNO DEL COMUNE DI TRICESIMO 

 
C.U.P.: G97H20001850006  
 
DESCRIZIONE: in seguito alla richiesta di contributo ai sensi della L.R.8/2018 art. 14, è stato ottenuto un contributo per la 
realizzazione di interventi infrastrutturali per la messa in sicurezza dei percorsi ciclabili casa-scuola sulla base dello studio di 
fattibilità predisposto dall’UTC, interessante le tratte verso le scuole “Giovanni XXIII” e “G. Ellero” e caratterizzato da un qua-
dro economico complessivo pari a € 266.500,00.- di cui finanziato da contributo regionale per € 159.900,00.- giusto decreto di 
concessione n. 4015/TERINF dd. 05/11/2020. 
 
COSTO PRESUNTO: € 266.500,00.= 
 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2021 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2022 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale    

Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)    
Avanzo Destinato (AVZD)     
Avanzo Libero (AVZL)     
Avanzo Economico (AVZE)    
Alienazioni immobili (AL)  106.600,00   
Entrate Correnti A Investimento (D)    
Contributi da parte dello Stato (S)    
Contributi Regione (R) 159.900,00   
Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)     

Contributi Terzi (T)    
Mutui (M)    
Fondo Pluriennale Vincolato (FPV)    
TOTALI 266.500,00   

 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE NEI SINGOLI ANNI DI RIFERIMENTO:  
Approvazione proget-

tazione  
definitiva 

Approvazione proget-
tazione  

esecutiva 

Appalto e affidamen-
to lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

già redatto II° trimestre 2021 III° trimestre 2021 I° trimestre 2022 Parere FVG Strade - 
 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

 NO   NO  



 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021-2023 

 2 

Aggiornamento Ottobre 2021 

INTERVENTO N. 2021/02 
OGGETTO   INTERVENTO: INTERVENTI DI SISTEMAZIONE DI VIE E PIAZZE 
 
C.U.P.: G97H19000670004  
 
DESCRIZIONE: risulta necessario procedere al rifacimento di manti bituminosi in varie vie comunali.  
 
COSTO PRESUNTO: € 125.511,50.=  
 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2021 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2022 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale 1.000,00 46.000,00 46.000,00 
Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)    
Avanzo Destinato (AVZD)     
Avanzo Libero (AVZL)  8.000,00   
Alienazioni immobili (AL-I)     
Entrate Correnti A Investimento (D)  4.005,22   
Alienazioni aree (AL-A)    
Contributi da parte dello Stato (S)     
Contributi Regione (R) 6.753,14  6.753,14 
Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)     
Contributi Terzi (T)    
Mutui (M)    
Altro (sanzioni disciplina urbanistica) 7.000,00   
TOTALI 26.758,36 46.000,00 52.753,14 
 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE NEI SINGOLI ANNI DI RIFERIMENTO:  

Approvazione  
progettazione  

definitiva 

Approvazione  
progettazione  

esecutiva 

Appalto e  
affidamento lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

- 30 luglio 2021  30 ottobre 2021 31 dicembre 2021 - 
 30 aprile 2022 Giugno 2022 IV° trimestre 2022  
 30 aprile 2023 Giugno 2023 IV° trimestre 2023  

 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

 NO   NO  

 
 



 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021-2023 

 3 

Aggiornamento Ottobre 2021 

INTERVENTO N. 2021/03 (INVARIATO) 
OGGETTO INTERVENTO: ADEGUAMENTO NORMATIVO SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO - III° LOTTO 
 
C.U.P.: G96B19000280004  
 
DESCRIZIONE: si intende concludere gli interventi già realizzati nelle passate programmazioni per la messa a norma della 
scuola secondaria di I° grado, ai fini della rispondenza alle norme antincendio e  per l’agibilità a pubblico spettacolo 
dell’auditorium: in quest’ultima fase si interverrà sul corpo di fabbrica ospitante la palestra e gli spogliatoi; si intende inoltre 
dotare di nuove tende frangisole, di adeguata classe antincendio, le stanze maggiormente esposte, , in modo da garantire un cli-
ma ottimale di apprendimento e di lavoro.  
 
COSTO PRESUNTO: € 130.000,00.= 

 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2021 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2022 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale    
Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)    
Avanzo Destinato (AVZD)     
Avanzo Libero (AVZL)     
Avanzo Economico (AVZE)     
Entrate Correnti A Investimento (D)    
Contributi da parte dello Stato (S)    
Contributi Regione (R)    
Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)     
Contributi Terzi (T)    
Alienazioni aree 40.000,00   

Alienazioni immobili 90.000,00   
TOTALI 130.000,00 0,00 0,00 
 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE:  

Studio 
Fattibilità 

 

Approvazione 
progettazione  

definitiva 

Approvazione pro-
gettazione  
esecutiva 

Appalto e affida-
mento lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

 IV° trim. 2021 IV° trim.  2021 II° trimestre 2022 IV° trimestre 2022 Parere VVF  

 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

 NO   NO  

 
 



 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021-2023 

 4 

Aggiornamento Ottobre 2021 

INTERVENTO N. 2021/04  (INVARIATO) 
OGGETTO INTERVENTO: RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO NUOVA BIBLIOTECA COMUNALE 

CON ACQUISIZIONE DELLA RELATIVA AREA 
 
C.U.P.: G92F18000010006  
 
DESCRIZIONE: l’attuale biblioteca comunale risulta inadeguata e pertanto l’Amministrazione Comunale si è attivata al fine di 
individuare un altro sito per realizzare la nuova struttura. È’ stata individuata l’area ed il fabbricato di cui al Fo. 7 mappali 321, 
961, 963 e 964, avanzata richiesta di contributo per l’acquisizione ed esecuzione opere, concesso con decreto 
2018/740/2220/0/1 della Dir. Centr. Cultura Sport e Solidarietà, ai sensi della LR45/2017 art. 7 commi da 75 a 80. 
 
COSTO PRESUNTO: € 560.000,00.=  
 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2021 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2022 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale 10.000,00   
Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)    
Avanzo Presunto (AVZP)  550.000,00   
Avanzo Libero (AVZL)     
Avanzo Economico (AVZE)     
Entrate Correnti A Investimento (D)    
Contributi da parte dello Stato (S)    
Contributi Regione (R)    
Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)     
Contributi Terzi (T)    
Mutui (M)    

Alienazioni immobili    

TOTALI 560.000,00 0,00 0,00 
 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE:  

Studio 
Fattibilità 

 

Approvazione 
progettazione  

definitiva 

Approvazione pro-
gettazione  
esecutiva 

Appalto e affida-
mento lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

già approv.to - dicembre 2021 settembre 2022 III trimestre 2022 Acquisizione area da 
completare entro il II° 

trimestre 2021 

 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

SÌ  Predisporre opportuna variante PRGC  NO  



 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021-2023 

 5 

Aggiornamento Ottobre 2021 

INTERVENTO N. 2021/05 (INVARIATO) 
OGGETTO INTERVENTO: INIZIATIVA PER LA REALIZZAZIONE DI FORME INNOVATIVE DI ABITAZIONE 
 
C.U.P.: G96C19000130002  
 
DESCRIZIONE: è stata individuata l’area ed il fabbricato di cui al Fo. 7 mappali 321, 961, 963 e 964, avanzata richiesta di 
contributo per l’acquisizione ed esecuzione opere, concesso quale finanziamento ai fini di iniziative in materia di edilizia abita-
tiva L.R. 1/2016 Tavolo Territoriale n.7 “Friuli Centrale” approvato in data 5/11/2018 per un importo complessivo di € 
780.000,00 per la realizzazione di 6 alloggi per soggetti a rischio di emarginazione. 
 
COSTO PRESUNTO: € 780.000,00.= 
 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2021 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2022 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale    
Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)    
Avanzo Destinato (AVZD)     
Avanzo Libero (AVZL)     
Avanzo Economico (AVZE)     
Entrate Correnti A Investimento (D)    
Contributi da parte dello Stato (S)    
Contributi Regione (R) 780.000,00   
Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)     
Contributi Terzi (T)    
Mutui (M)    

Alienazioni    
TOTALI 780.000,00  0,00 
 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE:  

Studio 
Fattibilità 

 

Approvazione 
progettazione  

definitiva 

Approvazione pro-
gettazione  
esecutiva 

Appalto e affida-
mento lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

già approv.to aprile 2021 dicembre 2021 settembre 2022 III trimestre 2022 Acquisizione area da 
completare entro il II° 

trimestre 2021 

 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

SÌ  Predisporre opportuna variante PRGC  NO  

 



 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021-2023 

 6 

Aggiornamento Ottobre 2021 

INTERVENTO N. 2021/06 (INVARIATO) 

OGGETTO INTERVENTO: RIDUZIONE DEI CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA NELLA STRUTTURA SOCIO-
SANITARIA PER ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI “NOBILI DE PILOSIO” 

 
C.U.P.: G96G17000140006  
 
DESCRIZIONE: in seguito alla richiesta di contributo conseguente alla partecipazione al bando POR FESR 2014-2021. Bando 
- Linea di intervento 3.1.b.2 “Riduzione dei consumi di energia primaria nelle strutture sociosanitarie per anziani non autosuffi-
cienti” è stato assegnato un contributo di €.540.000,00.-  sulla spesa ammissibile di €.750.000,00.- per la progettazione e realiz-
zazione di interventi al fine di contenere la spesa energetica della struttura. 
 
COSTO PRESUNTO: € 750.000,00.= 
 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2021 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2022 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale    

Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)    
Avanzo Destinato (AVZD)     
Avanzo Libero (AVZL)     
Avanzo Economico (AVZE)    
Alienazioni immobili (AL)     
Entrate Correnti A Investimento (D)    
Contributi da parte dello Stato (S)    
Contributi Regione (R) 540.000,00   
Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)  210.000,00   
Contributi Terzi (T)    
Mutui (M)    
Fondo Pluriennale Vincolato (FPV)    
TOTALI 750.000,00   
 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE NEI SINGOLI ANNI DI RIFERIMENTO:  
Approvazione proget-

tazione  
definitiva 

Approvazione proget-
tazione  

esecutiva 

Appalto e affidamen-
to lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

già redatto II° trimestre 2021 III° trimestre 2021 II° trimestre 2022 - 
 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

 NO   NO  

 



 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021-2023 

 7 

Aggiornamento Ottobre 2021 

INTERVENTO N. 2021/07  (INVARIATO) 
OGGETTO INTERVENTO: ATTUAZIONE PROGETTO DI PAESAGGIO – COMUNE DI TRICESIMO 
 
C.U.P.: G97H18001560002  
 
DESCRIZIONE: a seguito dell’approvazione del progetto di paesaggio attuativo della parte strategica del Piano Paesaggisitico 
Regionale  - Comune di Tricesimo, il Comune ha partecipato al bando per la concessione ed erogazione di progetti attuativi 
della parte strategica del PPR ai sensi dell’art. 5 commi 12 e 13, L.R. 25/2016. Con decreto del Direttore del Servizio paesaggio 
e biodiversità n. 10032/TERINF dd. 13.12.2017 il progetto è stato finanziato. Con nota regionale del 26.02.2019 è stata comu-
nicata la concessione del contributo pari a € 250.000,00.- con decreto 596/DGEN  del 22.02.2018; nel 2018 sono state impe-
gnate le somme per le spese tecniche per complessivi 45.595,72.- ed il progetto è in avanzata fase di redazione. Si riporta 
l’opera nel 2019 per la coerenza di imputazione della spesa con le comunicazioni in merito da parte della Regione FVG 
 
COSTO PRESUNTO: € 250.000,00.= 
 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2021 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2022 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale    
Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)    
Avanzo Destinato (AVZD)     
Avanzo Libero (AVZL)     
Avanzo Economico (AVZE)     
Entrate Correnti A Investimento (D)    
Contributi da parte dello Stato (S)    
Contributi Regione (R) 180.918,24   
Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)     
Contributi Terzi (T)    
Mutui (M)    
Altro: somme già impegnate nelle annualità precedenti 69.081,76   
TOTALI 250.000,00   

 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE:  

Studio 
Fattibilità 

 

Approvazione 
progettazione  

definitiva 

Approvazione pro-
gettazione  
esecutiva 

Appalto e affida-
mento lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

già approv.to già approv.to già approv.to ottobre 2020 dicembre 2021  
 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

 NO   NO  



 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021-2023 

 8 

Aggiornamento Ottobre 2021 

INTERVENTO N. 2021/08 
OGGETTO INTERVENTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL PALA-

ZETTO DELLO SPORT “MARIO TOSOLINI” 
 
C.U.P.: G97J18000140006  
 
DESCRIZIONE: per adeguamento del palazzetto dello sport “Mario Tosolini” e il suo miglioramento ed efficientamento ener-
getico si intende realizzare un insieme di interventi di riqualificazione dell’immobile al fine di ottenere la certificazione antin-
cendio e l’abilitazione per il pubblico spettacolo.  E’ stato ottenuto un finanziamento da parte della Regione FVG ai sensi della 
L.R. 8/2003 art.3 per € 76.000,00- su complessivi € 340.000,00 di opera. 
 
COSTO PRESUNTO: € 340.000,00.= 
 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2021 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2022 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale    
Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)    
Avanzo Destinato (AVZD)     
Avanzo Libero (AVZL)     
Avanzo Economico (AVZE)     
Entrate Correnti A Investimento (D)    
Contributi da parte dello Stato (S)    
Contributi Regione (R) 76.000,00   
Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)     
Contributi Terzi (T)    
Mutui (M) 264.000,00   
Altro:alienazioni    

TOTALI 340.000,00   
 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE:  

Studio 
Fattibilità 

Approvazione 
progettazione  

definitiva 

Approvazione pro-
gettazione  
esecutiva 

Appalto e affida-
mento lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

già approv.to II° trim. 2021 III° trim. 2021 novembre 2021 III° trimestre 2022 Parere CONI 
 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

 NO   NO  

 
 



 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021-2023 

 9 

Aggiornamento Ottobre 2021 

INTERVENTO N. 2021/09 
OGGETTO INTERVENTO: INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E SISTEMAZIONE DELLA VIABILITA’ 
 
C.U.P.: G97H19001410007  
 
DESCRIZIONE: nel 2021 per la messa in sicurezza della viabilità di accesso alla Scuola dell’Infanzia in piazza Libertà; nel 
2021 le somme a bilancio saranno utilizzate per la realizzazione di aree parcheggio e sistemazione della viabilità lungo la ex 
S.P. n. 77 “di Zompitta”. 
 
COSTO PRESUNTO: € 268.300,41.= 
 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2021 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2022 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale    
Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)    
Avanzo Destinato (AVZD)     
Avanzo Libero (AVZL)     
Avanzo Economico (AVZE)     
Entrate Correnti A Investimento (D)    
Contributi da parte dello Stato (S)    
Contributi Regione (R)    
Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)  UTI FRIULI CENTRALE 268.300,41   
Contributi Terzi (T)    
Mutui (M)    
Altro:alienazioni    
TOTALI 268.300,41   
 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE:  

Studio 
Fattibilità 

Approvazione 
progettazione  

definitiva 

Approvazione pro-
gettazione  
esecutiva 

Appalto e affida-
mento lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

già approv.to II° trim. 2021 III° trim. 2021 settembre 2021 dicembre 2021 Pareri Fvg Strade 
S.p.A. 

 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

 NO   NO  

 
 
 



 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021-2023 

 10 

Aggiornamento Ottobre 2021 

INTERVENTO N. 2021/10 (INVARIATO) 
OGGETTO INTERVENTO: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ANTISISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENER-

GETICO SCUOLA PRIMARIA – 1° LOTTO 
 
C.U.P.: G93H19000760003  
 
DESCRIZIONE:in seguito all’approvazione del progetto definitivo complessivo dei lavori di adeguamento antisismico ed effi-
cientmento energetico della Scuola Primaria “G. Ellero” con DG n. 36 del 27/03/2019, il Comune di Tricesimo è risultato asse-
gnatario di un contributo ai sensi del Decreto MIUR 11/02/2019 n. 93 per l’esecuzione di un primo lotto di lavori, il quale do-
vrà essere affidato entro il 10/08/2021. 
 
COSTO PRESUNTO: € 1.307.205,51.= 
 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2021 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2022 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale    
Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)    
Avanzo Destinato (AVZD)     
Avanzo Libero (AVZL)     
Avanzo Economico (AVZE)     
Entrate Correnti A Investimento (D)    
Contributi da parte dello Stato (S)    
Contributi Regione (R) 1.307.205,51   
Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)     
Contributi Terzi (T)    
Mutui (M)    
Altro:alienazioni    

TOTALI 1.307.205,51   
 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE:  

Studio 
Fattibilità 

Approvazione 
progettazione  

definitiva 

Approvazione pro-
gettazione  
esecutiva 

Appalto e affida-
mento lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

già approv.to già approv.to I° trim. 2021 II° trim. o 2021 II° trimestre 2022 Pareri VVF e ASS 
 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

 NO   NO  

 
 



 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021-2023 

 11 

Aggiornamento Ottobre 2021 

INTERVENTO N. 2021/11(INVARIATO) 
OGGETTO INTERVENTO: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ANTISISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENER-

GETICO SCUOLA PRIMARIA – 2° LOTTO 
 
C.U.P.: G93H19000770005  
 
DESCRIZIONE:in seguito all’approvazione del progetto definitivo complessivo dei lavori di adeguamento antisismico ed effi-
cientmento energetico della Scuola primaria “G. Ellero” con DG n. 36 del 27/03/2019, il comune di Tricesimo è risultato asse-
gnatario di un contributo statale (MIUR) con nota del n. 36713 del 17.12.2019 per l’esecuzione del secondo lotto delle opere.  
 
COSTO PRESUNTO: € 1.774.635,00.= 
 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2021 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2022 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale    
Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)    
Avanzo Destinato (AVZD)     
Avanzo Libero (AVZL)     
Avanzo Economico (AVZE)     
Entrate Correnti A Investimento (D)    
Contributi da parte dello Stato (S) 1.597.171,50   
Contributi Regione (R) 177.463,50   
Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)     
Contributi Terzi (T)    
Mutui (M)    
Altro:alienazioni    

TOTALI 1.774.635,00   
 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE:  

Studio 
Fattibilità 

Approvazione 
progettazione  

definitiva 

Approvazione pro-
gettazione  
esecutiva 

Appalto e affida-
mento lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

già approv.to già approv.to II° trim. 2021 III° trim. 2021 III° trimestre 2022 Pareri VVF e ASS 
 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

 NO   NO  

 
 



 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021-2023 

 12 

Aggiornamento Ottobre 2021 

INTERVENTO N. 2021/12 
OGGETTO INTERVENTO: REALIZZAZIONE PARCHEGGIO E SISTEMAZIONE A VERDE DELL’AREA EX 

BANCO ELLERO 
 
C.U.P.: G91B20000090005  
 
DESCRIZIONE:intervento stralciato per garantire altre priorità. 
 
COSTO PRESUNTO: € 0.000,00.=  
 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2021 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2022 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale    
Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)    
Avanzo Destinato (AVZD)     
Avanzo Libero (AVZL)     
Avanzo Economico (AVZE)     
Entrate Correnti A Investimento (D)    
Contributi da parte dello Stato (S)    
Contributi Regione/ (R)    

Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)  UTI Friuli Centrale 0.000,00   
Contributi Terzi (T)    
Mutui (M)    
Altro:alienazioni    

TOTALI 0.000,00   
 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE:  

Studio 
Fattibilità 

Approvazione 
progettazione  

definitiva 

Approvazione pro-
gettazione  
esecutiva 

Appalto e affida-
mento lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

- - - - - - 

 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

 NO   NO  

 
 
 
 



 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021-2023 

 13 

Aggiornamento Ottobre 2021 

INTERVENTO N. 2021/13(INVARIATO) 
OGGETTO INTERVENTO: INTERVENTI DI SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE  
 
C.U.P.: G99E20000500005 
 
DESCRIZIONE: nel 2021 si intende procedere all’esecuzione di interventi di messa in sicurezza e bonifica del Patrimonio  
Comunale, mediante abbattimento delle costruzioni in prossimità di Piazza Verdi e dell’Ambito Borgo Fosca,  nel 2023 si pro-
cederà alla sistemazione dell’ingresso della scuola dell’infanzia M.A. Costantini. 
  
COSTO PRESUNTO: € 280.000,00.=  
 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2021 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2022 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale    
Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)    
Avanzo Destinato (AVZD)     
Avanzo Libero (AVZL)     
Avanzo Economico (AVZE)     
Entrate Correnti A Investimento (D)    
Contributi da parte dello Stato (S) 140.000,00 70.000,00 70.000,00 
Contributi Regione (R)    
Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)     
Contributi Terzi (T)    
Mutui (M)    

Alienazioni    

TOTALI 140.000,00 70.000,00 70.000,00 
 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE:  

Studio 
Fattibilità 

 

Approvazione 
progettazione  

definitiva 

Approvazione pro-
gettazione  
esecutiva 

Appalto e affida-
mento lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

- agosto 2021 agosto2021 settembre  2021 dicembre 2021 - 
- aprile 2022 luglio 2022 agosto  2022 dicembre 2022  
- aprile 2023 luglio 2023 agosto  2023 dicembre 2023  

 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

SÌ  Predisporre opportuna variante PRGC  NO Aut. Art. 21 D.Lgs. 42/2004 

 
 



 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021-2023 

 14 

Aggiornamento Ottobre 2021 

INTERVENTO N. 2021/14 (INVARIATO) 
OGGETTO INTERVENTO: SISTEMAZIONE PIAZZA LAIPACCO E REALIZZAZIONE STRUTTURA A SERVI-

ZIO DELLA CITTADINANZA  
 
C.U.P.: G93B19000320002  
 
DESCRIZIONE: nel 2021 si intende procedere alla sistemazione delle aree in Laipacco dedicate alla vita sociale della frazio-
ne, realizzando la struttura di accoglienza. 
 
COSTO PRESUNTO: € 198.549,85.= 
 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2021 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2022 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale    
Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)    
Avanzo Destinato (AVZD)     
Avanzo Libero (AVZL)     
Avanzo Economico (AVZE)     
Entrate Correnti A Investimento (D)    
Contributi da parte dello Stato (S)    
Contributi Regione (R) 198.549,85   
Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)     
Contributi Terzi (T)    
Mutui (M)    

Altro: somme già liquidate nelle annualità precedenti 1.450,15   
TOTALI 200.000,00   
 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE:  

Studio 
Fattibilità 

 

Approvazione 
progettazione  

definitiva 

Approvazione pro-
gettazione  
esecutiva 

Appalto e affida-
mento lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

già approv.to già approv.to già approv.to ottobre 2020 dicembre 2021 - 

 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

 NO   NO  

 
 



 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021-2023 

 1 

Aggiornamento Ottobre 2021 

INTERVENTO N. 2022/01 
OGGETTO INTERVENTO: MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRUTTURALE, ADEGUAMENTO ALLA 

NORMATIVA DI PREVENZIONE INCENDI ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DELLA SEDE DISTACCATA DEL MUNICIPIO DI TRICESIMO 

 
C.U.P.:  G97H21029150006 
 
DESCRIZIONE: nel 2021 si intende procedere alla sistemazione della parte distaccata degli Uffici Comunali siti presso il pa-
lazzo Ellero, giovandosi dei contributi di cui dall’ art. 4, commi da 55 a 57, della legge regionale 22 febbraio 2000, n. 2 e dalla 
deliberazione della Giunta regionale n. 1460 del 24 settembre 2021, in attuazione del comma 56 quater (come modificato 
dall’articolo 4 comma 2 della legge regionale 28 dicembre 2018, n. 28, legge collegata alla manovra di bilancio 2019-2021). 
 
COSTO PRESUNTO: € 200.000,00.= 
 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2021 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2022 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale    
Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)    
Avanzo Destinato (AVZD)     
Avanzo Libero (AVZL)     
Avanzo Economico (AVZE)     
Entrate Correnti A Investimento (D)  60.000,00  
Contributi da parte dello Stato (S)    
Contributi Regione (R)  140.000,00  
Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)     
Contributi Terzi (T)    
Mutui (M)    
Altro: somme già liquidate nelle annualità precedenti    
TOTALI  200.000,00  
 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE:  

Studio 
Fattibilità 

 

Approvazione 
progettazione  

definitiva 

Approvazione pro-
gettazione  
esecutiva 

Appalto e affida-
mento lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

- - 30.10.2021 I° trimestre 2022 IV° trimetre 2022 - 

 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

 NO   NO  

 


